ESTADO DO PARÁ

República Federativa do Brasil

Câmara Municipal de Trairão
CNPJ: 10.221.828/0001-23

DECLARAÇÃO DE DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ASSESSORIA E

CONSULTORIA NA ELABORAÇÃO DOS RELATÓRIOS DO CONTROLE INTERNO DESTA

CASA DE LEIS.

DECLARAMOS para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto na Lei

Federal n°14.133/2021 e suas alterações posteriores, da existência de previsão dos recursos

orçamentários, para assegurar o pagamento das despesas relacionadas ao objeto indicado acima,

consoante da disponibilidade de dotação orçamentária para a tal finalidade. DISPONIBILIDADE DE

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS PARA O EXERCÍCIO DE 2024. As despesas decorrentes dos

serviços constantes do objeto supramencionado, correrão à conta da dotação orçamentária própria da

Câmara Municipal de Trairão, Pará, constante da Lei Orçamentária Anual, para o exercício financeiro

de 2024, na seguinte classificação programática: 01.031.0001.2001.0000 3.3.90.35.00 01 0101. Além

da previsão orçamentária, a despesa está prevista na Lei de Diretrizes Orçamentárias e no Plano

Plurianual da Câmara Municipal de Trairão, Estado do Pará.

Trairão-PA, 05 de Agosto de 2024

__________________________

João Carlos Mota da Silva
Tesoureiro

		2025-01-29T15:49:47-0300
	JOAO CARLOS MOTA DA SILVA:03638451275

		2025-01-29T16:40:43-0300
	ARIDELSON DE ALMEIDA:49587358287